[image: Грачевский МР (герб) на снопе]
	            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.05.2022                                                                                                                 № 790 п
    с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
от 18.03.2021 года № 274п

1. В постановление администрации Грачевского района от 18 марта  2021 года № 274п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального района» внести следующие изменения:
1.1.Подпункт 3.3 пункта 3 постановления изложить в новой редакции «Повысить эффективность работы межведомственной комиссий по вопросам оплаты труда, уплаты страховых взносов и снижения неформальной занятости».
	1.2. В пункте 6 постановления:
в подпункте 1:
абзац  третий после слов « и семинарах» дополнить словами « а также обучение по программам дополнительного профессионального образования»;
дополнить абзацем следующего содержания:
на приобретение неисключительных прав на программное обеспечение (простой неисключительной лицензии) и услуг по его сопровождению;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
5) в 2022 году:
в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта) - в случае, если бюджетным законодательством Российской Федерации установлено казначейское сопровождение таких договоров (муниципальных контрактов);
в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) - в случае, если такие договоры (муниципальные контракты) не подлежат казначейскому сопровождению.
2. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие абзацев второго, третьего подпунктов 2, 4 пункта 6 постановления администрации Грачевского района Оренбургской области от 18.03.2021 года № 274п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального района».
 3.Установить, что в 2022 году получатели средств районного бюджета вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона  от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры ( муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных абзацами восьмым, девятым подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, с соблюдение размеров обеспечении исполнения договоров (муниципальных контрактов) устанавливаемых в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
[bookmark: sub_99]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Грачевского района               Унщикову О.А.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте– www.право-грачевка.рф. и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район  Оренбургской области.

Глава района                                                                                    О.М. Свиридов

Разослано: Сигидаеву Ю.П., Антоновой Л.И., Джалиеву М.Н., финансовый отдел, организационно-правовой отдел,  отдел по управлению муниципальным имуществом, МБУ ЦБУ, Счетная палата, отдел образования, отдел культуры, МФЦ, МКУ ЦМТО, главам сельсоветов района - 12

image1.png